Πόσις εὐφημιῶν, t. II, die XXIX jun.

Doxast. Φαιδρά t. II, pl. ad. Vesp. diei I jul.

Αἱ πορεῖαι σου, t. IV, ad apost. Laudum, die I sept.

Τίς μὴ μακαρίσει, t. IV, ad Laud. apost., die XX sept.

Τὸ φυτόν, t. VI, ad Αἰτήν diei XXVI sept.

Δεῦτε, ἅπαντες, t. II, ad apost. Vesp., diei XX dec.

Τὴν ψυχωφελῆ, t. IV pl. ad Vesper. fer. VI ante Palmas (carmen Ἀνδρέου Τυφλοῦ).

Citatur etiam Andreas in Hirmol. xi vel xii saec. (*cod. hierosolym. S. Sabb.* 83, Papadopoulos-Kerameus, I. B. p. 157), et in *codice* 270, metochii constantinopolitani a Sancto Sepulchro dicti, idioma- lum doxast. Τὰ Θεῖα, t. II pl. diei VI oct. (in festo s. Thomae) non quidem Anatolio, uti in Menaeis legitur, sed ipsi Andreae assignante.

SUBSIDIA : Pitra, *Hymn.*, p. cliii (ubi Andreas Pyrus falso ab Andrea Caeco distinguitur); Christ et Paranikas, *A. G.*, p. xlii (et p. 83, automelum et prosomoia auctore Andrea); G. Papadopoulos, *Σ. Μ.* p. 139 (saeculo quinto adscribitur Andreas); Krumbacher, *G. B. L.*, p. 672; Petrides, *André l'Aveugle*, in *Dict. d'hist. et de géogr.* col. 1637-1638.

**ANDREAS** *Cretensis* (Ἀνδρέας Κρήτης) qui et Hierosolymitanus (Ἱερουσαλιμίτης) dicitur (n. circa 660, m. IV jul. 740). Damasci natus est. In coenobium Sancti Sepulcri receptus, cleris hierosolymitanis a Theodoro Topoterete adscribitur. Peracto contra Monothelitas gene-

rali sexto Concilio, Constantinopolim cum duobus sociis Andreas mittitur, qui imperatorem Constantinum moneat, Hierosolymitanorum ecclesiam concilii decreta plane approbasse (685). Constantinopolitanae Ecclesiae mox diaconus factus, in vico τῶν Εὐγενίου nuncupato orphanotrophi munus eo merito gessit ut Gortynae (Cretae insulae metropolis) archiepiscopus fuerit designatus. Anno 712 Arabibus insulam obsidentibus, fortiter resistunt, Andrea duce, Cretenses, sicque sub maenibus τοῦ Δρίμωσ dictis pugnam committunt, ut profligatum hostem terga dare cogant. Illos invadunt postea lues atque fames, ingravescunt mala, quae arcendi et suis concivibus opitulandi causa, Constantinopolim petit archiepiscopus, ab imperatore potentibusque auxilia rogaturus. Votorum compos factus, felicique legatione functus, dum ad Cretam remeat Andreas, Erisso, Lesbio portui, appellit ibique die IV julii 740 moritur. In sacello sanctae Anastasiae martyri dedicato, sepultus est. Celebratur ejus memoria die IV julii.

FONTES. Perdocte enumerantur a Simeone Vailhé in artic. *Saint André de Crète*, *E. O.*, V, 378 s. 1. Encomium in sanctum Andream, auctore NICETA, patricio et quaestore (a Niceta Magistro, de quo Krumbacher, *G. B. L.*, 196, forsitan non diverso), in Papadop.-Keram. *A. I. Σ.*, V, 169-180 (ex codd. Athon.